РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

№ 308                                                                                               от 27.11.2019 года

Об итогах проведения   муниципального  этапа
всероссийской  олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году
На основании приказа  Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников», приказа отдела по образованию и делам молодежи  от 18.09.2019 № 229 «Об организации и проведении  муниципального   этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году»,  планом работы отдела по образованию и делам молодежи на 2019 год в целях выявления и стимулирования способных и одаренных учащихся, роста престижа знаний в период с 20 октября по 17 ноября 2019 года  по 19 предметам был  проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников.

В школьном этапе олимпиады приняли участие 1046  учащихся 4-11 классов из 14 школ района, из них: победителей и призеров - 739.  В муниципальном этапе  олимпиады приняли участие - 187 учащихся  7-11 классов из 14 школ района. Победителями стали  24 – ученика, призерами - 66. Итоги районной олимпиады  свидетельствуют о сложившейся в последние годы системе подготовки учащихся, целенаправленной работе педагогических коллективов образовательных учреждений по выявлению и подготовке одаренных детей.

Лучшие результаты показали учащиеся по биологии, немецкому языку, русскому языку, физической культуре, технологии. Средние результаты по литературе, ОБЖ, праву, экологии, обществознанию, английскому языку, ОПК. Низкие результаты по математике, истории, химии, физике, экономике, географии,  нулевые знания по информатике и ИКТ. Не приняли участие по астрономии и искусству (мировая художественная культура). По итогам проведенных олимпиад   приказываю:
 1.Утвердить итоги районной предметной олимпиады школьников (приложение).
 2. Наградить  грамотами  победителей и призеров муниципального этапа олимпиады.
 3. Руководителям общеобразовательных учреждений обсудить итоги муниципального этапа олимпиады школьников в педагогических коллективах.
3.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров олимпиады и членам жюри олимпиады.
3.2. Определить дополнительные меры по развитию интереса у учащихся к научной деятельности, активизации работы факультативов для выявления и поддержки одаренных учащихся.

4. Объявить благодарность администрации МКОУ Терновской СОШ № 1 (Каратаева Т.В.) за предоставление  помещения и  размещение участников.

5.За активное участие и результативность по предметам учащихся школ района в муниципальном этапе олимпиады, объявить благодарность следующим директорам школ:

-   Каратаевой Т.В.- МКОУ  Терновская СОШ №1 (победителей - 8, призеров -24);
-   Щербатых А.И.-  МКОУ Козловская СОШ  (победителей - 6 , призеров -11);
-   Новокрещенову М.И. – МКОУ Русановская СОШ (победителей - 3 , призеров -6);
-   Сигитовой Л.А.- МКОУ Народниская СОШ  (победителей – 2, призеров - 1);
-   Дееву А.А.  –  МКОУ Терновская СОШ № 2 (победитель – 1, призеров - 6);
-   Котовой Л.В. –  МКОУ Костино-Отдельская СОШ (победитель - 1, призеров - 4);
-   Маркадановой Н.Н.  –  МКОУ Дубровская СОШ (победитель -1, призеров - 4);

-   Гудковой Т.С. –  МКОУ Братковская СОШ  (победитель - 1,  призеров - 3);
-   Рожнову А.И.-  МКОУ Есиповская СОШ (победитель - 1);
-   Попову А.В. – МКОУ Алешковская СОШ (призеров – 2);
-   Ковалевой Т.Т. – МКОУ Новотроицкая ООШ (призеров – 2);

-   Соболевой Л.Е. – МКОУ Липяговская ООШ (призер – 1);

-   Сорокину А.А. – МКОУ Полянская ООШ (призер-1);

-   Акимовой Н.А. – МКОУ Терновская ООШ (призер- 1).
 6. Руководителям школ разместить результаты школьного и  муниципального этапов предметных олимпиад учащихся своих школ  на сайте.

 7. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела по образованию и делам молодежи  Лошакова О.А..

Руководитель отдела по образованию
 и делам молодежи                                                          М.А. Сухорукова
                                                                                                                                                                   Приложение
к приказу отдела по образованию

и делам молодежи администрации
Терновского муниципального района
от 27.11.2019 года, № 308

Информация о  победителях и призерах  муниципального этапа
Математика (максимальные баллы: 8-11 классы – 35 баллов)

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Заводских
Никита

Сергеевич
	8
	МКОУ Русановская СОШ
	призер
	13
	Ермолаева Г.А.

	2.
	Сазонов

Александр

Анатольевич
	10
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	14
	Точилкина Н.В.

Английский язык(максимальные баллы: 7-8 классы – 52 балла, 9-11 классы – 55 баллов)

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Фролова Мария Николаевна
	8
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	32
	Жилкина Т.В.

	2.
	Понамарева Кира Александровна
	8
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	30
	Жилкина Т.В.

	3.
	Малиновская
Лилия

Дмитриевна
	9
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	24
	Жилкина Т.В.

	4.
	Попова Ангелина Юрьевна
	10
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	28
	Белолипецкая М.Ю.

	5.
	Тарабрина Лилия Алексеевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	30
	Белолипецкая М.Ю.

	6.
	Багрянцева Алина Владимировна
	11
	МКОУ Костино-Отдельская СОШ
	призер
	27
	Немцова Л.А.

Биология (максимальные баллы: 7 класс – 32,5 балла, 8 класс – 36 баллов,
 9 класс – 58,5 баллов, 10 класс – 66,5 баллов, 11 класс – 78,5 баллов)
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Иванова Вероника Александровна
	7
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	13,5
	Просецкая М.А.

	2.
	Тепикина Полина Романовна
	8
	МКОУ Русановская СОШ
	призер
	15
	Новокрещенов М.И.

	3.
	Бледных Мария Николаевна
	9
	МКОУ Народнинская СОШ
	победитель
	35,5
	Докучаева Е.Н.

	4.
	Соколова Валентина Павловна
	9
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	34
	Просецкая М.А.

	5.
	Беломытцев Дмитрий Сергеевич
	9
	МКОУ Липяговская ООШ
	призер
	29,5
	Сеферова Б.Р.

	6.
	Ряховская Анна Николаевна
	10
	МКОУ Дубровская СОШ
	победитель
	39,5
	Маркаданова Н.Н.

	7.
	Левченко Андрей Николаевич
	10
	МКОУ Народниская СОШ
	призер
	34,5
	Докучаева Е.Н.

	8.
	Симонов Вадим Дмитриевич
	10
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	призер
	33
	Якунина Т.В.

	9.
	Оболенская Маргарита Андреевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	победитель
	62
	Просецкая М.А.

	10.
	Оболенский Николай Андреевич
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	51,5
	Просецкая М.А.

Химия (максимальный балл: 11 класс – 100 баллов)
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Оболенская Маргарита Андреевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	37
	Бочкова Н.В.

История (максимальные баллы: 8 класс – 86 баллов, 11 класс – 56 баллов)
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Хныкина
Наталья  Юрьевна
	8
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	28,5
	Ряховская И.В.

	2
	Дубанова Ирина Сергеевна
	11
	МКОУ Русановская СОШ
	призер
	56
	Бакина О.В.

Литература (максимальные баллы: 7-8 классы – 60 баллов, 9-11 классы – 100 баллов)
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Хныкина Наталья Юрьевна
	8
	МКОУ Козловская СОШ
	победитель
	45
	Ряховская М.Б.

	2
	Воробьева Варвара Алексеевна
	9
	МКОУ Алешковская СОШ
	призер
	43
	Фролова Р.М.

	3
	Тарабрина Таисия Леонидовна
	10
	МКОУ Козловская СОШ
	победитель
	78
	Ряховская М.Б.

	4
	Насонова Татьяна Игоревна
	11
	МКОУ Русановская СОШ
	победитель
	69,4
	Бессонова Е.И.

	5
	Тарабрина Лилия Алексеевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	63,5
	Безрукова Е.В.

Немецкий  язык (максимальный балл: 8-11 классы – 120 баллов)
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Ремнёва Елизавета Сергеевна
	8
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	42
	Бондарь Т.А.

	2.
	Насонова Татьяна Сергеевна
	11
	МКОУ Русановская СОШ
	победитель
	99
	Лошакова И.Б.

	3.
	Оболенская Маргарита Андреевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	60
	Бондарь Т.А.

	4.
	Оболенский Николай Андреевич
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	60
	Бондарь Т.А.

Обществознание (максимальные баллы: 8 класс – 113 баллов, 9 класс – 129 баллов,

10-11 классы – 146 баллов)
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Обухова Снежана Геннадьевна
	8
	МКОУ Русановская СОШ
	призер
	53
	Бакина О.В.

	2
	Насонова Полина Павловна
	8
	МКОУ Русановская СОШ
	призер
	52
	Бакина О.В.

	3
	Яроменко Милана Николаевна
	9
	МКОУ Терновская СОШ №2
	призер
	48
	Толубаева В.Н.

	4
	Воробьева Варвара Алексеевна
	9
	МКОУ Алешковская СОШ
	призер
	46
	Мельгунова Н.Л.

	5
	Рожнова Анастасия Михайловна
	9
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	42
	Объедкова Е.Г.

	6
	Зеленин Виталий Витальевич
	10
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	призер
	72
	Толубаева В.Н.

	7
	Сазонов Александр Анатольевич
	10
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	55
	Аксёнова Н.Д.

	8
	Тютерева Валерия Петровна
	10
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	49
	Аксёнова Н.Д.

	9
	Ряховская Анна Николаевна
	10
	МКОУ Дубровская СОШ
	призер
	44
	Кочеткова Е.А.

	10
	Захаренко Дмитрий Николаевич
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	победитель
	77
	Толубаева В.Н.

	11
	Дубанова Ирина Сергеевна
	11
	МКОУ Русановская СОШ
	призер
	73
	Бакина О.В.

	12
	Тарабрина Лилия Алексеевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	66
	Дмитриева Л.И.

	13
	Журавлева Ульяна Сергеевна
	11
	МКОУ Костино-Отдельская СОШ
	призер
	55
	Берестнева М.И.

ОБЖ (максимальный балл: 8-11 классы – 300 баллов)
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Щербатых

 Иван Александрович
	8
	МКОУ Козловская СОШ
	победитель
	158
	Скогорев С.В.

	2
	Поповкина Екатерина Александровна
	8
	МКОУ Новотроицкая ООШ
	призер
	153
	Жигульский С.А.

	3
	Ряховский Максим Юрьевич
	9
	МКОУ Терновская ООШ
	призер
	123
	Семенихин А.Ю.

	4
	Сазонов Александр Анатольевич
	10
	МКОУ Терновская  СОШ № 1
	победитель
	221
	Макаров С.В.

	5
	Зеленин

Илья Игоревич
	10
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	199
	Макаров С.В.

	6
	Архипов Даниил Николаевич
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	190
	Макаров С.В.

Право (максимальный балл: 10-11 классы – 108 баллов)
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Зеленин Виталий Витальевич
	10
	МКОУ Терновская  СОШ № 2
	призер
	51
	Толубаева В.Н.

	2
	Журавлева Ульяна Сергеевна
	11
	МКОУ Костино- Отдельская СОШ
	победитель
	54
	Берестнева М.И.

Русский  язык (максимальные баллы: 7-8 классы – 73 балла, 9 класс – 91 балл,

10 классы – 100 баллов)
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Забаровский Андрей Сергеевич
	7
	МКОУ Терновская СОШ №2
	призер
	35
	Мерзликина О.А.

	2
	Иванова Вероника Александровна
	7
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	33
	Полубярина Т.В.

	3
	Федоров

 Егор Александрович
	9
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	38
	Турунина Н.В.

	4
	Яроменко Милана Николаевна
	9
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	призер
	36,5
	Мерзликина О.В.

	5
	Рожнова Анастасия Михайловна
	9
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	36
	Манькова Т.Н.

	6
	Ивашова Юлия Александровна
	9
	МКОУ Терновская СОШ  № 1
	призер
	35,7
	Полубоярина Т.В.

	7
	Тарабрина Таисия Леонидовна
	10
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	48
	Ряховская М.Б.

	8
	Ряховская Анна Николаевна
	10
	МКОУ Дубровская СОШ
	призер
	41,5
	Суханова С.В.

	9
	Насонова Татьяна Игоревна
	11
	МКОУ Русановская СОШ
	победитель
	77
	Бессонова Е.И.

	10
	Оболенская Маргарита Андреевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	63
	Безрукова Е.В.

Технология (девушки) (максимальный балл: 7-8 классы – 125 баллов)
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Тарабрина Алина Ивановна
	7
	МКОУ Козловская СОШ
	победитель
	70
	Мерзликина Т.В.

	2
	Мерзликина Виктория Анатольевна
	7
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	65
	Мерзликина Т.В.

	3
	Акимова Виктория Александровна
	8
	МКОУ Народниская СОШ
	победитель
	77
	Белоусова О.Б.

	4
	Белоусова Юлия Андреевна
	8
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	71
	Гергец М.Н.

Физическая  культура (юноши) (максимальный балл: 7-11 классы – 100 баллов)
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Семенихин Дмитрий Олегович
	7
	МКОУ Братковская СОШ
	победитель
	99,5
	Семенихина Р.В.

	2
	Ламонов Владимир Николаевич
	8
	МКОУ Новотроицкая ООШ
	призер
	89
	Жигульский С.А.

	3
	Щербатых Вадим Сергеевич
	8
	МКОУ Братковская СОШ
	призер
	89,75
	Семенихина Р.В.

	4
	Кравченко Константин Павлович
	9
	МКОУ Костино-Отдельская СОШ
	призер
	91,5
	Фонова С.М.

	5
	Шаталов Даниил Владиславович
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	победитель
	97,5
	Гергец М.Н.

	6
	Архипов Даниил Николаевич
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	97
	Гергец М.Н.

Физическая культура  (девушки) (максимальный балл: 7-11 классы – 100 баллов)
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Рязанова Карина Сергеевна
	8
	МКОУ Есиповская СОШ
	победитель
	93,25
	Рожнов А.И.

	2
	Хныкина Кристина Евгеньевна
	8
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	93
	Садовский Т.К.

	3
	Рудакова Ольга Владимировна
	10
	МКОУ Козловская СОШ
	победитель
	97,75
	Щербатых Е.И.

	4
	Тарабрина Анастасия Евгеньевна
	10
	МКОУ Козловская  СОШ
	призер
	96
	Щербатых Е.И.

	5
	Юрова Полина Сергеевна
	10
	МКОУ Костино-Отдельская СОШ
	призер
	88,75
	Фонова С.М.

Экология (максимальные баллы: 8 класс – 33 балла, 9 класс – 49 баллов,

10-11 классы – 79 баллов)
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Песков

Павел Андреевич
	8
	МКОУ Полянская ООШ
	призер
	14
	Школьникова Э.С.

	2
	Семенихин Максим Олегович
	10
	МКОУ Братковская СОШ
	призер
	33
	Бочкова Н.В.

	3
	Оболенская Маргарита Андреевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	победитель
	39,5
	Просецкая М.А.

	4
	Башлыкова Екатерина Сергеевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	29
	Просецкая М.А.

	5
	Хаустова Екатерина Николаевна
	11
	МКОУ Братковская СОШ
	призер
	29
	Бочкова Н.В.

ОПК (максимальные баллы: 5-7 классы – 60 баллов, 8 – 10 классы – 100 баллов)
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Мерзликина
Екатерина Александровна
	5
	МКОУ Дубровская СОШ
	призер
	25,5
	Мерзликина Е.Н.

	2
	Ряховская Вероника Евгеньевна
	5
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	24
	Стрельникова Т.В.

	3
	Плотникова Валерия Николаевна
	5
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	23
	Стрельникова Т.В.

	4
	Мерзликина Юлия Александровна
	6
	МКОУ Дубровская СОШ
	призер
	47
	Мерзликина Е.Н.

	5
	Иванова Вероника Александровна
	7
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	победитель
	43,5
	Дулина Л.В.

	6
	Студеникина Мария Андреевна
	7
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	20
	Ряховская М.Б.

	7
	Лазуренко Варвара Валерьевна
	9
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	40
	Ряховская М.Б.

	8
	Тарабрина Таисия Леонидовна
	10
	МКОУ Козловская СОШ
	победитель
	53
	Ряховская М.Б.

	9
	Давыдов Митрофан Николаевич
	10
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	45
	Ряховская М.Б.